Montage- und Bedienungsanleitung
SFPR1 FEHL, SICHERE
TRANSFORMATOR
CONTROLLER
www.sentera.euMIW-SFPR1-DE-000 - 18 / 01 / 16 2 - 9
Inhaltsverzeichniss
SICHERHEITSHINWEISE UND VORSICHTSMASSNAHMEN 3
PRODUKT BESCHREIBUNG 4

SFPR1 FEHL, SICHERE TRANSFORMATOR
CONTROLLER, 230 VAC
www.sentera.euMIW-SFPR1-DE-000 - 18 / 01 / 16 4 - 9
inhaltsverzeichniss
PRODUKT BESCHREIBUNG
Der SFPR1-Transformator-Controller basiert auf dem Prinzip der
Spannungssteuerung mit Autotransformatoren. Er steuert die Drehzahl der
einphasige Spannung steuerbaren Motoren (230 VAC, 50 - 60 Hz) in fünf Schritten.
Der Controller ist mit thermischen Kontakten (TK) für Motorschutz ausgestattet.
Es verfügt über einen zusätzlichen Messeingang für einen Durchflussdetektor
(oder Drucksensor), die ein Gasventil / Aktor über einen Relaisausgang steuert. Die
Relaisausgang Kontakte wechseln, wenn die Strömung  / Druckkontakte schließen,
innerhalb von 60 Sekunden, nachdem das Gerät eingeschaltet ist.
ARTIKELCODES
Code Nennstrom, [A] Sicherungsnennstrom, [A]
SFPR1-35L22 3,5 (5*20 mm) F T-5,00
SFPR1-50L22 5,0 (5*20 mm) F T-8,00
SFPR1-75L22 7,5 (5*20 mm) F T-8,00
SFPR100L22 10,0 (6*32 mm) F T-16,0
SFPR1130L22 13,0 (6*32 mm) F T-20,0
BESTIMMUNGSGEMÄßER EINSATZGEBIET
 ■  Ausgangsspannungssteuerung in fünf Schritten für Einphasen-
Wechselstrommotoren / Ventilatoren
 ■ Flow / Druck-Kontrolle in Lüftungsanlagen